¹ Bald nach 1784 ausgefertigtes Gedenkblatt zu verschiedenen bemerkenswerten Ereignissen aus der Geschichte der Stadtpfarrkirche St. Martin; Quellen in damaligen reichsstädtischen Archiv.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 40 (Beschreibung der Kirchen), fol. 115.

B) Privilegien und andere Kaiserbriefe

a) Briefe für die Reichsstadt Kaufbeuren

23

1286 FEBRUAR 3

Rudolfus, dei gracia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri imperii romani fidelibus graciam et omne bonum. Dignum iudicat nostra serenitas, ut illorum vota graciosius admittamus et eorum desiderii benignius occurramus, qui sacri romani imperii principibus div(ine) recordacionis imperatoribus et regibus fidelius adhererunt nec ab eorum serviciis se aliquatenus averterunt. Cum itaque dilectos fideles nostros et imperii cives de Buiron tales fuisse et nunc esse fide cognoverimus

oculata eademque experimentis cercioribus sint probata, nos eodem prosequentes affectu gratie specialis, iura et libertates eisdem tradimus et traditas huius nostre maiestatis decreti munimine confirmamus. Promittimus itaque dictis civibus pro munere gratie specialis, quod nos civitatem Buron nobis et imperio attinentem nunquam alienabimus, obligabimus aut commutabimus, volentes idipsum a nostris successoribus inconvulsum perpetuitate temporis observari. Item statuimus, quod nullus iudex publicus nec dux neque comes aut quilibet ex iudicaria potestate ipsos super possessionibus iuri forensi ipsorum civitatis subiacentibus et aliis causis secularibus quibuscumque, nisi coram suo iudice poterit aliquatenus convenire. Preterea proscriptio ducis, comitis vel alterius iudicis ratione iudicii cuiuscumque ipsorum civium intrare non debet vel attingere civitatem. Item si aliquis homo advocaticus in ipsorum civitate est residens, advocato de sua persona aliquod servitium facere non tenetur. Si autem idem homo advocaticus viam carnis ingressus fuerit universe, ecclesie, ad quam spectare videtur, quicquid iuris eadem ecclesia in hiis, qui sunt eiusdem condicionis, habere videtur, dabitur sine dolo. Quicumque etiam aliquod ad forum pertinens predium eiusdem civitatis ratione emptionis vel hereditatis per spacium unius anni et unius diei in quietate tenet possessione, ita, si infra terminumpredictum secundum iuris formam non contradicitur reclamando, illo non reclamante in provincia existente, de cetero id predium pacifice possidebit. Nullus etiam miles nec monachus predium aliquod in civitate predictorum civium iure hereditario acquirere poterit nec tenere, et si aliquod predium alicui cenobio vel aliis personis religiosis dabitur propter deum, infra terminum unius anni vendere tenentur; quod si facere neglexerint, extunc proprietas eiusdem predii ad heredes tradentis libere revertetur. Quicumque etiam puer cum rebus propriis a suis parentibus separatus sine carnali herede de hac luce emigrabit, eadem hereditas in patrem vel matrem pacifice devolvatur. Si autem ibi parentes esse non videntur, tunc in proximum heredem sive ille sit ex parte patris vel matris de iure cadet hereditas antedicta. Volumus insuper, quod universi et singuli in ipsorum oppido residentes tam in precariis quam in aliis serviciis cum ipsis civibus laborem portare communiter teneantur. Addimus etiam et concedimus eisdem civibus liberaliter de gracia speciali omnes gracias et libertates necnon iura universa et singula, quibus gaudent et utuntur dilecti fideles nostri cives de Vbirlingin. Et si libertas dictorum civium de Vbirlingin in aliquo articulo contraria fuerit alicui articulo libertatis predictae, que superius est expressa, in contrarietate huiusmodi predicti cives de Buiron quantum ad illum articulum, in quo contrarietas fuerit, suas libertates per nos ipsis traditas prout expresse sunt superius observabunt. Insuper eisdem civibus forum septimanale videlicet feria quinta de liberalitate regia duximus concedendum, volentes, quod omnes, qui ad dictum forum confluerint, et abinde ad propria redierint, plena pace gaudeant et forensium iurium libertate et quod nullus extraneus civem aliquem eiusdem civitatis impignorare debeat ex causa ministri dicte civitatis aliqua exigente. Predicta omnia et singula ob favorem civitatis et civium de Beuron confirmamus et roboramus in perpetuum duratura. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis et innovacionis infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit aut facere presumpserit, gravem nostre maiestatis offensam se noverit incurrisse. In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillum iussimus communiri. Datum Augusta tercio nonas februarii, indictione XIII, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto, regni vero nostri anno tercio decimo.